２０２４くまもとランドスケープ

秋の学習会のご案内

令和６年 10 月吉日

（一財）日本造園修景協会 会員各位

（一財）日本造園修景協会熊本県支部長

戸上 昭弘

朝夕の冷え込みも少し増してまいりました。会員の皆様におかれましては、益々ご清祥の

こととお慶び申し上げます。

さて、令和６年度の秋季学習会を下記のとおり開催いたします。今回の学習会は、【身近

な緑環境の創造と啓発に向けて】と題して造園技術者として緑を取り巻く情勢を理解すると

ともに、街路樹や都市公園等の課題を共有し、修景協会の礎となる「産・官・学」の交流機会

としてパネルディスカッションを設けました。コーディネーターは西日本短期大学緑地環境

学科西川真水教授を迎え、熊本市都市建設局秋山義典局長に国土交通省「緑の基本計画×グ

リーンインフラガイドライン（案）」について講演をいただき、造園施工現場から代表者2名

の実務経験を交え、「グリーンインフラと造園技術」をテーマに今後のランドスケ－プ職域間

の技術交流をしたいと思っています。特に若手の造園技術者の方々や、熊本ばかりでなく九

州各県の皆様にも、絶好の機会と思いますので、各方面にお声かけくださり、多数の皆様が

お集まりいただきますよう、会員の皆様のご配慮をよろしくお願い申し上げます。

CPD 認定登録申請中（3.25）

記

1. 主催 （一財）日本造園修景協会熊本県支部

（一社）日本造園学会九州支部熊本研究会（共催）

2. 日時 令和６年１１月１６日（土）14:30～18:00（3.5 時間）

3. 場所 熊本城ホール会議室

〒860-0805 熊本県熊本市中央区桜町 3 番 40 号 TEL：096-312-373

4. 内容 14:00～14:30 講演会受付

   14:30～14:35（5 分）支部長 あいさつ

14:35～15:35（60 分）講師：熊本市都市建設局 秋山義典局長

   15:35～16:15（40 分）講師：木上梅香園(株) 代表取締役 木上善貴氏

   16:15～16:55（40 分）講師：伊勢造園建設(株)代表取締役 山隈昌彦氏

休憩 10 分

17:05～17:45（40 分）パネルディスカッション

ｺ-ﾃﾞｨﾈ-ﾀ-：西日本短期大学緑地環境学科

西川真水教授

17:45～18:00（15 分）意見交換・閉会

5. 参加費 無料

参 加 申 込 用 紙

※申込締切：令和 6 年 11 月 11 日（月）

締切日以降の申込は下記問い合わせ先に直接お電話でご連絡下さい。

※できるだけメールでお願いします。

 回答できる方は、早めにいただけると助かります。

※「この研修は造園CPDプログラムの認定を申請予定です。」

  登録番号をお持ちの方は下記表欄にご記入ください。

開催プログラム案内（□に該当を記入下さい）

1.
２０２４くまもとランドスケープ

秋の学習会
□出席 □欠席

します。

※ お名前

※ ご所属

登 録 番 号

電話（携帯等）

メールアドレス

※記以外は記入いただける部分だけで結構です。

申し込み先

一般財団法人 日本造園修景協会 熊本県支部

広報・事務担当：亀井

E-mail：taiki@taiki-la.co.jp

株式会社大揮環境計画事務所 気付

〒861-8043

熊本市東区戸島西 1 丁目 29-66

TEL：096-365-1745   FAX：096-237-7271